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v*aeoecHAico Clas¡ficación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2021 (b)

(Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE VALLE DE CHALCO 3122

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1. Gasto No Etiquetado (1=A+B+C+D+E+F-t-G+H-fl) 36,167,965.00 0.00 36,167,965.00 30,246,895.46 24,430,082.96 5,921,069.54

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+aS-»-a6+a7) 24,822,257.73 0.00 24,822,257.73 23,319,608.41 18,075.768.81 1,502.649.32

a1) Remuneraciones al Personal de Caracler Permanente 9,983,047.92 0.00 9,983,047 92 10,076,017.31 8,885,144.34 -92,969.39

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitofio 6,480,088.12 0.00 6,480,088.12 5,717,058.36 4,725,703.09 763,029 76

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 5,856,463.46 0.00 5,856,463 46 4,913,144.39 3,122,698.90 943,319.07

a4) Seguridad Social 1,729,095.74 0.00 1,729,095 74 2,519,703.84 1,286,067.37 -790,608 10

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 773,562 49 0.00 773,562 49 93,684.51 56,155.11 679,877 98

a6) Previsiones 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 5,255,296.50 0.00 5,255,296.50 3,145,293.44 2,731,858.29 2,110,003.06

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,899,643.00 0.00 1.899,643.00 737,498.31 595,422 64 1,162,144.69

b2) Alimentos y Utensilios 594,280 00 0.00 594,280.00 1,529,524 23 1,307,957.37 -935,244 23

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 1,000.00 0.00 1.000.00 4,629.06 4,629.06 -3,629 06

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 139,100 00 0.00 139,100.00 24,91858 24,918 58 114,181.42

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 550,060 50 0.00 550,060.50 552,224 18 550,663.68 -2,163 68

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 430.800 00 000 430,800.00 244,856.18 206,356 27 185,943 82

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 214,863.00 0.00 214,863.00 1,113.60 1,11360 213,749 40

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,425,550.00 0.00 1,425,550 00 50,529.30 40,797.09 1,375,020 70

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 3,138,484.96 0.00 3,138,484.96 1,772,045.67 1,537,970.22 1,366.439.29

c1) Servicios Básicos 392,400 00 0.00 392,400.00 78,744 42 78,65542 313,655 58

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,390,105.00 0.00 1,390,105.00 802,467.12 767,667.12 587,637.88

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 7,015.00 000 7,01500 29,71395 25,965.99 -22,69895

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 464,300 00 000 464,300.00 420,742.30 324,391.30 43,557.70

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de T raslado y Viáticos 117,200 00 0.00 117,200.00 18,044.40 18,044.40 99,155.60

c8) Servicios Oficiales 000 0.00 0.00 3,343.10 3,343.10 -3,343.10

c9) Otros Servicios Generales 767,464.96 0.00 767,464.96 418,990.38 319,902.89 348,474.58

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
2,454,925.81 0.00 2,454,925.81 1,734,521.40 1,689,861.40 720,404.41

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 1,474,765.00 0.00 1,474,765.00 1,444,396.60 1,399,736.60 30,368.40

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 O.M 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 980,160.81 0.00 980,160.81 290,124.80 290,124.80 690,036.01

d9) Transferencias al Exterior 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2-»-e3-fe4-^e5+e6+e7'*-e8+e3) 7,000.00 0.00 7,000.00 10,718.40 2,853.60 -3,718.40

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 3,758 40 2,853.60 -3,758.40



e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio 0,00 0.00 0.00 0.00 o.oc 0.00

e4) Vehiculos y Equipo de Transporte 7,000.00 0.00 7,000.00 6,960.00 0.00 40.00

e5) Equipo de Defensa y Segundad 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

e6) Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1-*-g2-«-g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 4  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de
Desastres Naturales (Informativo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2-«-h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 000 000 0.00 0.00 0 00

1. Deuda Pública (l=i1-t-i2+í3+i4-H5+i6'H7) 490,000.00 0.00 490,000.00 264.708.14 391,770.64 225,291.86

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0,00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 000

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales /Viteriores (ADEFAS) 490,000.00 0.00 490,000.00 264,708.14 391,770.64 225,291 86

11. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. Servicios Personales {A=a1-*-a2+a3+a4+a5-fa6-*-a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

at) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000

a4) Seguridad Social 0.00 0.00 000 000 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0 00

a6) Previsiones 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5-«-b6-fb7-*'b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 000 0.00 0.00 0.00 0.00 000

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 000 000 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Articules de Construcción y de Reparación 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Articules Deportivos 0.00 000 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 000 0.00 000 0.00 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5-*-c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00



c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0,00 0.00 000 0.00

c2) Servicios de Afrendamiento 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservacián 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 000 000 0,00 0.00 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

(0=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Público 000 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

d9) Transferencias al Extenor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1-*«2+e3+e4-'-e5+e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

e3) Equipo e instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0 00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 000 0.00 0.00 0.00 000 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 o.oo 000 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2-«-g3+g4-»-gS+96+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 000 000 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.(X) 0.00 000 0.00 000 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de

Desastres Naturales (Informativo)
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 000 0.00 000 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

h3) Convenios 000 0.00 0 00 0.00 0,00 0.00

i. Deuda Pública (l=i1+i2-«-i3+í4+i5+i6+i7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Í4) Gastos de la Deuda Publica 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 000 0.00 000 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 000 000 0.00 000



i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 II) 36,167,965.00 0.00 36,167,965.00 30,246,895.46 24,430,082.96 5,921,069.54
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